КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

РОЖДЕСТВЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  29 октября 2014 года  № 14 – р

село Бутырское

О  мерах  по  обеспечению  безопасности  людей, охране их жизни и
здоровья на водных  объектах расположенных на территории Рождественского сельсовета на 2015 год
           В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», на основании статьи 35 Устава Рождественского сельсовета Мишкинского района Курганской области, Администрация Рождественского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить план мероприятий  по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Рождественского сельсовета на 2015 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

     2.   Назначить ответственным за работу по обеспечению безопасности людей,  охране их жизни и здоровья на водных объектах Главу Рождественского сельсовета.
     3. Рекомендовать участковому инспектору (по согласованию):
     1) организовать обеспечение охраны общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах;

     2) запланировать совместно с подразделением Центра Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Курганской области проведение рейдов и патрулирований на водных объектах.

    4.  Рекомендовать директору МКОУ «Бутырская основная общеобразовательная школа» (по согласованию):

    1)  организовать создание в образовательных учреждениях уголков безопасности на воде;

    2) организовать изучение в образовательных учреждениях мер безопасности, правил поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде;
     5. Рекомендовать депутатам Рождественской сельской Думы проводить разъяснительную работу среди населения по мерам безопасности и правилам поведения на воде и освещению обстановки на водных объектах.

     6. Рекомендовать заведующему ФАП организовать обучение населения мерам оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде (по согласованию);

     7. Настоящее распоряжение  обнародовать на информационном стенде Администрации Рождественского сельсовета.

     8.   Распоряжение вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде Администрации Рождественского сельсовета, но не ранее 1 января 2015 года.

     9.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

             И.о. Главы
Рождественского сельсовета                                                                                   В.И. Карецкая
	                                            Приложение

к распоряжению Администрации Рождественского сельсовета от 29 октября 2014 года № 14 - р «О мерах  по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах расположенных на территории Рождественского сельсовета на 2015 год»

                                                    План мероприятий

по  обеспечению  безопасности  людей, охране их жизни и здоровья на водных  объектах расположенных на территории Рождественского сельсовета на 2015 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседание  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

Повестка заседания: «О прогнозе весеннего половодья и мерах по подготовке к безаварийному пропуску воды в период весеннего половодья 2014 года»
	Апрель 2015г.
	Глава Рождественского сельсовета

	2.
	Заседание  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

Повестка заседания: подготовка к купальному сезону, периоду навигации и обеспечения безопасности людей на водоемах в период купального сезона и безопасной эксплуатации маломерных плавательных средств период навигации.
	Май 2015г.
	Глава Рождественского  сельсовета

	3.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в купальный сезон с использованием средств массовой информации
	Июнь - сентябрь

2015 г.
	Администрация Рождественского сельсовета

	4.
	Провести заседание комиссии ЧС с повесткой дня
«О мерах по обеспечению людей на водных объектах в период становления льда»
	Октябрь 2015 года
	Глава Рождественского  сельсовета

	5.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации, проведение в образовательных учреждениях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на льду.
	март –

апрель,

ноябрь –

декабрь

2015 г.
	 Администрация Рождественского сельсовета, Глава Рождественского  сельсовета, Директор Бутырской ООШ (по согласованию)

Главный специалист Администрации

Рождественского сельсовета                                                                                 В.И. Карецкая